
 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18.01.2019  № 26-п 

г. Тутаев 

 

Об участии  

во Всероссийском конкурсе  

лучших проектов создания  

комфортной городской среды  

в 2019 году 
 
 

 

В целях реализации национального проекта «Жилье и городская среда» 

на территории Тутаевского муниципального района, муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды» в 2019 году, 

Администрация Тутаевского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Провести на территории городского поселения Тутаев с 19 

января 2019 года по 17 февраля 2019 года (включительно) прием 

предложений жителей городского поселения Тутаев о мероприятиях, 

которые целесообразно реализовать на общественной территории, 

отобранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов 

создания комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях (далее – Конкурс) в 2019 году. 

2. Утвердить объявление о приеме предложений жителей 

городского поселения Тутаев о мероприятиях, которые целесообразно 

реализовать на общественной территории, отобранной для участия в 

Конкурсе (приложение к настоящему постановлению). 

3. Общественной комиссии по реализации губернаторского 

проекта «Решаем вместе!» на территории Тутаевского муниципального 

района, муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды» в 2019 году (далее – Комиссия), утвержденной 

постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 

05.12.2018 № 774-п, подвести итоги приема предложений не позднее 19 

февраля 2019 года в соответствии с регламентом работы Комиссии, 

утвержденным п.3 постановления Администрации Тутаевского 

муниципального района от 06.03.2017 № 174-п (в редакции постановления 



2 

 

Администрации Тутаевского муниципального района от 01.12.2017 № 

1059а-п). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

5. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой 

муниципальной газете «Берега», на официальном сайте Администрации 

Тутаевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, за 

исключением пункта 2, который вступает в силу после официального 

опубликования постановления. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Тутаевского 

муниципального района                        Д.Р. Юнусов 
 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

Тутаевского муниципального района 

от 18.01.2019 №  26-п 

 

 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

о приеме предложений от жителей городского поселения Тутаев о 

мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной 

территории, одобренной общественной комиссией для участия во 

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях в 2019 году 

 

1. Администрация Тутаевского муниципального района объявляет о 

приеме предложений от жителей городского поселения Тутаев о 

мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной 

территории, одобренной общественной комиссией для участия во 

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях в 2019 году. 

2. Общественная территория, одобренная общественной комиссией, – 

историческая центральная часть Романовской стороны города Тутаева. 

3. Сроки приема предложений от жит елей - с 19 января 2019 года по 17 

февраля 2019 года (включительно). 

4. Предложения от жителей принимаются в рабочие дни (понедельник-

пятница) с 14.00 до 17.30 по адресам: 1) Администрация ТМР, г. Тутаев, ул. 

Романовская, д.35, каб.18; эл. почта: samoylenko@tr.adm.yar.ru; 2) МУ 

«Агентство по развитию ТМР» г. Тутаев, пр. 50-летия Победы, д. 13, эл. 

почта: ar-tmr@yandex.ru. 

5. Предложения от жителей принимаются только в письменном виде; 

предложения передаются лично или направляются по почте (в т.ч. – по 

электронной), предложения оформляются следующими способами: 

- в виде личного или коллективного обращения; 

- в виде протокола собрания жителей. 

К протоколу в обязательном порядке прикладываются листы 

регистрации участников собрания, а также фото- и/или видео- фиксация 

голосования. 

Предложения жителей могут быть дополнены иными 

приложениями, поясняющими изложенные в них предложения. 

6. Для сбора предложений жителей Администрация Тутаевского 

муниципального района проводит опросы, анкетирование, общие собрания 

жителей, встречи с трудовыми коллективами, с общественными 

объединениями. Итоги данных мероприятий фиксируются протоколом. 



2 

7. Все поступившие предложения от жителей не позднее одного 

рабочего дня, следующего за днем представления предложений, передаются 

в общественную комиссию по реализации губернаторского проекта 

«Решаем вместе!» на территории Тутаевского муниципального района, 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды» 

(далее – Комиссия). 

8. Решение Комиссии по подведению итогов приема предложений и 

формировании списка приоритетных мероприятий, которые целесообразно 

реализовать на общественной территории, оформляется протоколом и 

подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте 

Администрации Тутаевского муниципального района, в Тутаевской 

массовой муниципальной газете «Берега» в срок не позднее 19 февраля 

2019 года. 

 

 


